
                                                                                                                                                              
  

 
 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»  

 

О передаче имущества из собственности муниципального образования 

«Лутохинское» в собственность муниципального образования 

«Киясовский район» 
 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 28 апреля 2021 года  

№ 37-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на 

территории Киясовского района Удмуртской Республики, и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа», 

Положением о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования  «Киясовский район», утверждѐнным 

решением Совета депутатов муниципального образования  «Киясовский район» от 

22 августа 2011 года № 430 (в редакции решения от 24 августа 2015 года № 351), 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики» 

 

 

РЕШАЕТ: 

1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования 

«Лутохинское» в собственность муниципального образования «Киясовский район» 

(в имущественную казну муниципального образования «Киясовский район») 

имущество  согласно приложениям.  

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования «Киясовский район». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                       И.М. Сибиряков 

 

 

 

с. Киясово                        

14 декабря 2021 года 

№ 92 

 



Приложение  № 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»  

от 14 декабря 2021 года № 92 

 

 

Перечень имущества, передаваемого  

из собственности муниципального образования «Лутохинское»  

в собственность муниципального образования «Киясовский район»  

(имущественную казну муниципального образования «Киясовский район») 

 

N 

п/п 
Наименование основного средства 

Инвентарный 

номер 

Год 

выпуска 

Кол- 

во, 

шт. 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Автомашина ВАЗ-2106 01510006 2001 1 114 836,70 0,00 

2 Автомобиль ГАЗ 3102 1101350001 2006 1 297 453,42 0,00 

3 Ворота хоккейные 1101320014 2020 1 13 825,00 0,00 

4 Ворота хоккейные 1101320015 2020 1 13 825,00 0,00 

5 Ёмкость металлическая 50м3 Лут01630075 2013 1 150 000,00 23 750,00 

6 Качели двойные 1101320006 2020 1 25 000,00 0,00 

7 Качели-балансир 1101320007 2020 1 11 200,00 0,00 

8 Компьютер Аквариус Лут01630021 2006 1 29 304,60 0,00 

9 компьютер инв№ 01360898 Лут01630048 2006 1 11 804,46 0,00 

10 Компьютер, в том числе: Монитор 

товарного знака АОС/Системный 

блок товарного знака 

Crona/Предустановленное 

программное обеспечение в 

соответствии с техническим 

заданием 

1101340001 2013 1 24 080,00 0,00 

11 Контейнерная площадка МО 

"Лутохинское" 

1101340006 2020 1 37 142,85 0,00 

12 Контейнерная площадка МО 

"Лутохинское" 

1101340007 2020 1 37 142,85 0,00 

13 Контейнерная площадка МО 

"Лутохинское" 

1101340008 2020 1 37 142,85 0,00 

14 Контейнерная площадка МО 

"Лутохинское" 

1101340009 2020 1 37 142,85 0,00 

15 Контейнерная площадка МО 

"Лутохинское" 

1101340010 2020 1 37 142,85 0,00 

16 Контейнерная площадка МО 

"Лутохинское" 

1101340011 2020 1 37 142,85 0,00 

17 Контейнерная площадка МО 

"Лутохинское" 

1101340012 2020 1 37 142,85 0,00 

18 Контейнерная площадка на 3 

мульды 

1101320001 2019 1 44 000,00 0,00 

19 Лабиринт С-031 1101320004 2020 1 18 000,00 0,00 

20 Лестница стремянка 3*11 RedVerg 1101360003 2014 1 14 000,00 0,00 



21 Мегафон ручной МЕТА 2620 Лут01630050 2012 1 3 800,00 0,00 

22 Многофункциональное устройство 

HP LaserJet Pro M1536dnf 

1101340002 2013 1 8 266,50 0,00 

23 Монитор Аквариус Лут01630022 2006 1 7 599,00 0,00 

24 Мост в д.Дубровский через 

р.Шихостанку 

Лут01630046 2012 1 2 499 000,00 1 280 737,50 

25 Мост д. Сабанчино через р. 

Шихостанку 

1101130001 2013 1 6 616 435,00 43 997 429,40 

26 Мотопомпа Koshin SEN-80 X Лут01630036 2010 1 24 190,00 0,00 

27 Мотопомпа Koshin SEN-80 X Лут01630076 2013 1 25 000,00 0,00 

28 Павильон остановочный Лут01630077 2013 1 25 000,00 0,00 

29 Павильон остановочный Лут01630078 2013 1 25 000,00 0,00 

30 Пожарная емкость 52 куб.м. Лут01630049 2012 1 52 000,00 3 900,40 

31 Рукоход С-005 1101320002 2020 1 22 000,00 0,00 

32 Системный блок в сборе ASUS Лут01630052 2012 1 15 055,00 0,00 

33 стенка 01630003 1990 1 4 820,52 0,00 

34 Тренажер "Жми сидя" 1101320012 2020 1 28 700,00 0,00 

35 Тренажер "Разгибания ног сидя" 1101320010 2020 1 23 750,00 0,00 

36 Тренажер двойной "Жим 

ногами+лыжник" 

1101320011 2020 1 45 900,00  

37 Тренажер двойной "Скамья для 

пресса" 

1101320009 2020 1 19 700,00 0,00 

38 Тренажер шпагат 1101320013 2020 1 21 200,00 0,00 

39 Мотокоса п/проф.CABRIO 246-0,9 

л/с д/ш 

Лут01630033 2008 1 5 550,00 0,00 

40 Турник 1101320017 2020 1 18 800,00 0,00 

41 Гидротехническое сооружение 

пруда (кадастровый номер 

18:14:004001:1488) 

Нет данных Нет 

данных 

1 1000,00 0,00 

42 Памятник землякам, погибшим в 

годы Великой Отечественной 

войны (1941-1945) (кадастровый 

номер 18:14:025001:156) 

Лут01630034 1974 1 1000,00 0,00 

43 Обелиск на братской могиле 

крестьян-комбедовцев, 

расстрелянных белогвардейцами в 

1919 году (кадастровый номер 

18:14:025002:141) 

Лут01630035 1949 1 1000,00 0,00 

 ИТОГО:   43 10 522 095,15 5 305 817,30 

 

 

_______________ 

 



Приложение № 2  
к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики»  

от 14 декабря 2021 года № 92 

 

Перечень земельных участков, передаваемых  

из собственности муниципального образования «Лутохинское»  

в собственность муниципального образования «Киясовский район»  

(имущественную казну муниципального образования «Киясовский район») 
 

№ 

п/п 

Наименование основного средства Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:004001:1423) 

1103110003 347 294,33 

2 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:004001:1444) 

1103110004 315 211,84 

3 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:004001:1478) 

1103110007 132 072,00 

4 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:006001:1477) 

1103110005 22 080,00 

5 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:006001:1478) 

1103110006 315 211,84 

6 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:006001:1479) 

1103110008 27 268,56 

7 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:015001:78) 

1103110010 121 800,00 

8 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:025001:302) 

1103110009 121 477,18 

9 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:025001:85) 

1103110002 218 250,00 

10 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:025001:78) 

Нет данных 128 820,00 

11 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:025002:99) 

Нет данных 129 667,50 

12 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:025001:188) 

Нет данных 151 303,86 

13 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:025002:81) 

Нет данных 154 778,00 

14 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:025002:83) 

Нет данных 218 250,00 

15 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:002001:322) 

Нет данных 402 280,00 

16 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:004001:367) 

Нет данных 220 810,00 

17 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:004001:1297) 

Нет данных 426 438,00 

18 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:004001:662) 

Нет данных 426 736,00 

19 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:004001:658) 

Нет данных 611 010,00 

 ИТОГО:  4 490 759,11 

_________________ 


